præsentem diem continenter in tabernaculis habitavimus [11]. Nunc vero advenientibus Babyloniiis, ad urbem hanc confugere coacti sumus. Admiratione digna est tum paterna legislatio, tum filiorum atque posterorum prompta-obedientia : quippe qui vitam 562 curis vacuum et nihil possidentem adamaverunt, et (quod maxime omnium superat opinionem) habentes liberos, parvipendebant possessiones toti, quoad se suaque a fiducia in Deum pendentes. Quod si tempore legis, quæ perfectionem non habebat, propter infirmitatem eorum quibus lex ferebatur, summam philosophiam amplexi sunt isti, quales fuissent, si legem evangelicam audivissent? [12, 13] At vero Deus omnium jubet prophetam dicere cunctis habitantibus Hierosolymæ : [14-16.] Hi quidem, patris mandatum observantes, vinum bibere noluerunt : vos autem, qui noctes diesque propheticas disciplinas excipitis, juxta leges meas non inceditis. [17, 18] Quapropter omnimodas calamitates vobis inferam : posteris autem Rechabi, qui mandatum patris servaverunt, bonorum omnium præstantissimum pollicetur.

Vers. 19. Non deficiet, inquit, vir de filiis Jonadabi, filii Rechabi, qui stet in conspectu meo cunctis diebus terræ. Sciendum autem est, omnem eum qui leges illas observat, vocari filium Jonadabi filii Rechabi.

CAPUT XXXVI. (Græc. XLIII.)

[1-3] Narrat postea, quomodo jussus sit describere omnem prophetiam. *Caput autem libri* vocat volumina, quibus ad præsens usque tempus Judæis uti mos est. Probabile enim est, inquit, eos, cum accuratius didicissent afflictiones, quas comminatus erat Deus, pœnitentia consecuturos esse salutem. [4] Peragit autem propheta quod jussum est. Et ipse quidem divina impulsus gratia 563 dictabat vaticinia : Baruch autem scriptis excipiebat. [5-10] Et quia impediabatur, nempe carcere inclusus, ingredi templum Dei, mandat Baruchō ut populo legat quæ scripserat. Itaque non pauco tempore elapso, cum publice celebraretur jejunium, legit Baruch prophetiam. [11-15] Unus autem eorum qui audierant, ductus religione, indicat principibus tribulationes, quas comminabatur Deus : illi vero Baruchum acciverunt et relegere jusserunt. [16-18] Et gravi timore perculti, scire auebant : quis hæc scripsisset. Baruch autem declaravit Jeremiam, divina afflatum gratia, ista ut scriberet jussisse. [19-23] At principes librum tradiderunt scribæ regio : Baruchum autem hortati sunt ut fugeret. Nuntiaverunt autem quæ scripta erant regi. Et ille scribam adducens, legere jubet. Cumque esset impius, et transgressor

VARIÆ LECTIONES.

<sup>20</sup> B τῶν εὐαγγελικῶν ἐπακούσαντες νόμων. <sup>21</sup> Rec. lectio, ἐκλείπη. <sup>22</sup> κεφ. βιβλ. Apud LXX, in toto hoc capite leg. vel χαρτίον, vel χάρτην, vel βιβλίον. Aquilam Noster sequi videtur.

legis, abscindens paginas quæ recitabantur, igni tradebat. Nam propter tempus hibernum appositus erat focus

VERS. 24. *Et non quæsiverunt, ait, Dominam, et non sciderunt vestimenta sua, rex et omnes servi ejus, qui audierunt omnes hos sermones.* [25, 26] Verum sicut horum extremam stupiditatem criminatur: sic laudat Elnathanem et Dalaiam, et Gamariam, qui suggererant regi, ne librum combureret, et non audivit eos. Nec contentus fuit rex impius iniquitate perpetrata: quin etiam Baruchum et Jeremiam **564** comprehendi mandavit. [27, 28] At Deus universorum præcepit Jeremiæ ut priores sermones in alio libro describeret. Charta enim exusta quidem fuit, sed lex divina permansit illæsa. Sic etiam cum corpus passum esset quod assumptum erat, Verbum permansit passioni minime obnoxium. Jussus autem est propheta Joacimo quoque regi hæc dicere.

VERS. 29, 30. *Hæc dicit Dominus, Tu combussisti librum hunc, inquit: Quare scripsisti in eo, dicens: Ingrediens ingreditur rex Babylonis, et vastabit terram hanc, et deficiet in ea homo et jumentum? Propterea sic dixit Dominus contra Joacimum regem Judæ: Non erit ei, qui sedeat super solium Davidis, et cadaver ejus erit projectum ad æstum interdiu et ad gelu per noctem.* Certissima prophetia. Etsi enim regnavit Jechonias filius ejus, post tres tamen menses ductus est captivus. [31] Minatur autem ei, totique domui exitium, et urbi vastationem, et populo jam dictas afflictiones. [32] Executus est iterum propheta mandatum, et ministerio Baruchi iterum scripsit prophetiam. « Et in ea plures, ait, additi sunt sermones quam isti. » Quia enim rex impius iniquo animo ferebat comminationes, quas audierat, Dominus jussit eas multiplicare. Nos vero divinas, quæso, metuamus comminationes, et faustis credamus pollicitationibus, vitamque dignam vivamus vocatione, qua vocati sumus: ut comminationum periculum quoque effugere, et **565** promissis frui bonis possimus, per gratiam et benignitatem Domini nostri Jesu Christi, cum quo Patrem decet gloria, una cum sanctissimo Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

τῷ πυρὶ παραδίδου· διὰ γὰρ τὴν τοῦ χειμῶνος ὥρην ἐσχάρα παρέκειτο.

κδ'. Καὶ οὐκ ἐζήτησαν <sup>25</sup>, φησὶ, τὸν Κύριον <sup>26</sup>. οὐδὲ διέβησαν τὰ ἱμάτια αὐτῶν ὁ βασιλεὺς καὶ πάντες <sup>27</sup> οἱ παῖδες αὐτοῦ, ὁ ἀκούσαντες πάντας τοὺς λόγους τούτους. Ἄλλ' ὡσπερ τοῦτων τὴν ἐσχάτην ἀναληψίαν <sup>28</sup> κατηγορεῖ, οὕτως ἐπαινεῖ τὸν Ἐλναθάν <sup>29</sup>, καὶ Δαλαίαν <sup>30</sup>, καὶ Γαμαρίαν <sup>31</sup>. Ὑπέθεντο γὰρ οὗτοι τῷ βασιλεῖ, μὴ <sup>32</sup> κατακαῦσαι τὸ βιβλίον, καὶ οὐκ ἤκουσεν αὐτῶν. Οὐκ ἠρέσθη δὲ τῇ τολμηθείσῃ παρανομίᾳ ὁ δυσσεβὴς βασιλεὺς· ἀλλὰ τὸν Βαρούχ καὶ τὸν Ἱερεμίαν συλληφθῆναι προσέταξεν. Ὁ δὲ τῶν ὄλων Θεὸς τῷ Ἱερεμίᾳ κελεύει ἐν ἐτέρῳ βιβλίῳ τοὺς προτέρους λόγους συγγράφαι. Ὁ μὲν γὰρ χάριτος ἐκαύθη, ὁ δὲ θεοῦ νόμος μεμέντηκεν ἀβλαβῆς. Οὕτω καὶ τοῦ ληφθέντος σώματος πεπονθότος, ὁ Λόγος <sup>33</sup> μεμέντηκεν ἀπαθῆς· ἐπειὶν δὲ ὁ προφήτης καὶ τῷ Ἰωακείμ ἐκελεύσθη ταῦτα.